МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина»

П Р И К А З
^  *6% /#  Елец № -/!& /____________

Об установлении стоимости обучения
на 2023-2024 учебный год для
обучающихся 1-5 курсов по
договорам об оказании платных
образовательных услуг

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29 декабря 2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и
дополнениями), приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного
задания» (с изменениями и дополнениями), на основании решения Ученого
совета ЕГУ им. И.А. Бунина от 25 мая 2023 года (протокол № 14),
руководствуясь Уставом ЕГУ им. И.А. Бунина

приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на 2023-
2024 учебный год для лиц, поступающих на места на договорной (платной)
основе с полным возмещением затрат по договорам с физическими и
юридическими лицами, и обучающихся на первом и последующих курсах:

1.1. По программам подготовки среднего профессионального
образования согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. По образовательным программам высшего образования
бакалавриата согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. По образовательным программам высшего образования
магистратуры согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

1.4. По образовательным программам высшего образования
специалитета согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

1.5. По образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

1.6. По образовательным программам высшего образования
программам подготовки научных кадров в докторантуре согласно
приложению № 6 к настоящему приказу.

2. Стоимость обучения для лиц, восстанавливающихся для
продолжения обучения, либо переводящихся из других ВУЗов соответствует
стоимости, установленной для соответствующего курса обучения.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.В. Щербатых

Приложение № 1
к приказу от 1 $  ^UsGcJL- £€>АЪ №  H  f

По программам среднего профессионального образования

К од
сп ец и а л ь н о ст и ,

п р о ф есси и

С тои ­
м остная
группа

Н а и м ен о в а н и е  сп ец и ал ь н ости
С ум м а в р асч ете на еди н и ц у  у сл уги , руб.

1 курс 2 курс 3 к урс 4 к ур с

0 8 .0 2 .1 4 2 Э ксп луатац и я и о б слу ж и ван и е  м н о го квар ти р н о го  дом а 65 460 ,00

09 .0 2 .0 2 2 К ом п ью терн ы е сети 65 460 ,00 65 46 0 ,0 0

09 .02 .03 2 П р о грам м и рован и е в ком п ью терн ы х  систем ах 65 460 ,00 65 460 ,00

0 9 .0 2 .0 6 2 С етевое  и си стем н ое ад м и н и стр и р о ван и е 65 460 ,00 65 460 ,00 65 460 ,00

09 .0 2 .0 7 2 И н ф орм ац и он н ы е систем ы  и п р о гр ам м и р о ван и е 65 460 ,00 65 460 ,00 65 460 ,00

11.02.02 2
Т ех н и ч еско е  об служ и ван и е и р ем о н т  ради о эл ектр о н н о й  техники
(по отраслям )

65 460 ,00 65 460 ,00 65 460 ,00

11.02.17 2 Р азр аб о тка  электрон н ы х  устр о й ств  и систем 65 460 ,00

15.02.12 2
М он таж , техн и ческое  обслу ж и ван и е  и р ем о н т  пром ы ш лен н ого
оборудован и я (по отраслям )

65 460 ,00 65 460 ,00

18.02.01 2 А н али ти чески й  контроль кач ества  хи м и чески х  соединений 65 460 ,00 65 460 ,00

18.02.12 2 Т ехн ологи я  анали ти ческого  кон троля х и м и чески х  соеди н ен и й 65 460 ,00

19.02.11 2 Т ехн ологи я  продуктов питания из р асти тельн ого  сы рья 65 460 ,00

31.02.01 2 Л еч еб н о е  дело 65 460 ,00

33.02.01 2 Ф арм ация 65 460 ,00 65 460 ,00

34.02.01 2 С естр и н ско е  дело 65 460 ,00

35.02 .05 2 А гроном ия 65 460 ,00 65 460 ,00

35 .02 .06 2
Т ехн ологи я п рои зводства и переработки  сельскохозяй ствен н ой
продукции

65 460 ,00 65 460,00 65 460,00

35 .02 .16 2
Э ксплуатация и р ем о н т  сельско х о зяй ствен н о й  техн и ки  и
оборудования

65 460 ,00 65 460 ,00

К од
сп ец и а л ь н о ст и ,

п р о ф есси и

С тои ­
м остная
групп а

Н а и м ен о в а н и е  сп ец и ал ьн ости
С ум м а в р асч ете на еди н и ц у у сл у ги , руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 к у р с

38.02.01 1 Э кон ом и ка и бу х галтер ски й  учет (по отраслям ) 59 640,00 59 640,00 59 640 ,00

40.02.01 1 П раво и орган и зац и я  со ц и альн ого  обесп ечен и я 59 640,00 59 640,00 59 640 ,00

4 3 .0 2 .1 0 1 Туризм 59 640,00

4 3 .0 2 .1 4 1 Г ости н и чн ое дело 59 640,00

4 3 .0 2 .1 6 1 Т уризм  и гостеп ри и м ство 59 640,00

44.02.01 1 Д о ш ко льн о е  о б разован и е 59 640 ,00 59 640.00 59 640 ,00

4 4 .0 2 .0 2 1 П реп одаван и е в н ачальн ы х  классах 59 640,00 59 640,00 59 640 ,00 59 640 ,00

44 .0 2 .0 3 1 П едагоги ка  д о п о л н и тел ьн о го  образования 59 640,00 59 640,00 59 640 ,00 59 640 ,00

49.02.01 3 Ф и зическая  культура 79 400 ,00 79 400 ,00

Приложение №  2
к приказу от /  9  ЛССиУо ЛО/ib № ■/£/-/

По программам подготовки бакалавриата
1. По программам подготовки бакалавриата (очная форма обучения)

К од
н а п р а в л е­

ния
п о д го то в к и

С т о и ­
м остная
групп а

Н а и м ен о в а н и е  н ап р ав л ен и я  п одготов к и
С ум м а в р асч ете на еди н и ц у у сл у ги , руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 к урс 5 к ур е

01 .03 .02 1 П ри клад н ая  м атем ати ка  и и н ф о р м ати к а 113 940,00

09.03.01 2 И н ф о р м ати ка  и вы чи сли тельн ая  тех н и ка 132 330,00 132 330,00 132 330 ,00

10.03.01 2 И н ф орм ац и он н ая  безоп асн ость 132 330,00 132 330,00 132 330 ,00

11.03.01 2 Р ад и о тех н и ка 132 330,00

11.03.04 2 Э л ектр о н и ка  и н ан оэлектрон и ка 132 330,00

20.03.01 2 Т ех н о сф ер н ая  безоп асн ость 132 330.00

35 .0 3 .0 4 2 А грон ом и я 132 330.00

35 .0 3 .0 6 2 А грои н ж ен ери я 132 330,00

35 .03 .07 2
Т ех н о л о ги я  прои зводства  и п ереработки
сельско х о зяй ствен н о й  продукции

132 330,00

37.03.01 1 П си хологи я 113 940,00

38.03.01 1 Э кон ом и ка 113 940,00 113 940,00 113 940,00 113 940 ,00

38 .03 .02 1 М ен ед ж м ен т 113 940,00

39 .03 .02 1 С о ц и ал ьн ая  работа 113 940,00

40.03.01 1 Ю ри сп руден ц и я 113 940,00 113 940,00 113 940 ,00

43 .03 .03 1 Г ости н и ч н о е  дело 113 940,00

4 4 .0 3 .0 2 1 11сихолого-педагогическое образо ван и е 113 940.00

44 .03 .03 1 С п ец и ал ьн о е  (деф ектологи ческое) образо ван и е 1 13 940,00

К од
н а п р а в л е­

ния
п о д го то в к и

С т о и ­
м остн ая
гр уп п а

Н а и м ен о в а н и е  н ап р ав л ен и я  п одготовк и
С ум м а в р асчете на еди н и ц у у сл уги , руб.

1 курс 2 курс 3 куре 4 к ур с 5 к у р с

4 4 .0 3 .0 4 1 П р оф есси он альн ое  обучен и е 113 940,00

44 .03 .05 1
П едагоги ческое  о б р азо ван и е  (с д вум я проф илям и
подготовки)

1 13 940 ,00 113 940,00 113 940 ,00 И З  940 ,00 113 940 ,00

45 .0 3 .0 2 1 Л и н гви сти ка 113 940.00

46.03.01 1 И стория 113 940,00

49.03.01 За Ф изическая культура 164 160,00

54.03.01 ЗЬ Д изайн 223 710,00

54.03 .03 ЗЬ И скусство  ко стю м а и тексти ля 223 710 ,00

2. По программам подготовки бакалавриата (очно-заочная форма обучения)

К од
н а п р а в л е­

ния
п о д го то в к и

С т о и ­
м остн ая
гр уп п а

Н а и м ен о в а н и е  н ап р ав л ен и я  п одготовк и
С ум м а в расч ете на еди н и ц у у сл у ги , руб.

1 курс 2 куре 3 курс 4 к ур с 5 курс

11.03.01 2 Р ад и отехн и ка 52 920 ,00 52 920 ,00

15.03.05 2
К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ческо е  обесп ечен и е
м аш и н о стр о и тел ьн ы х  п рои зводств

52 920 ,00 52 920 ,00 52 920 ,00

35 .03 .04 2 А гроном ия 52 920 ,00 52 920 ,00 52 920,00

35 .03 .06 2 А грои н ж ен ери я 52 920 ,00 52 920 ,00 52 920 ,00 52 920,00

35 .03 .07 2
Т ехнология п р ои зводства  и п ереработки
сельскохозяй ствен н ой  продукции

52 920 ,00 52 920 ,00

37.03.01 1 П сихология 45 590,00

38.03.01 1 Э коном ика 45 590 ,00 45 590 ,00 45 590 .00 45 590 ,00 45 590,00

38 .03 .02 1 М ен едж м ен т 45 590,00

39.03 .02 1 С оциальная  работа 45 590 .00

40.03.01 1 Ю ри сп руден ц и я 45 590 ,00 45 590 .00 45 590 ,00 45 590 ,00 45 590,00

К од
н а п р а в л е­

ния
п о д го то в к и

С тои ­
м остная
группа

Н аи м ен ов ан и е н ап р ав л ен и я  п одготовк и
С ум м а в р асч ете на еди н и ц у у сл уги , руб.

1 курс 2 курс 3 куре 4 курс 5 к у р с

42.03.01 1 Р еклам а и связи  с общ ествен н о стью 45 59 0 ,0 0

43.03.01 1 С ерви с 45 590,00 45 590 ,00

43 .0 3 .0 2 1 Т уризм 45 590,00

43 .03 .03 1 Г о сти н и чн ое дело 45 590,00

44 .03 .02 1 П си х о л о го -п ед аго ги ч еско е  о б разован и е 45 590,00 45 590,00 45 590,00 45 590,00

44 .03 .03 1 С п ец и ал ьн о е  (д еф ектологи ч еское) образован и е 45 590,00 45 590,00 45 590,00 45 590,00 45 590 ,00

44 .03 .05 1 П ед аго ги ческо е  о б разован и е (с д вум я проф и лям и ) 45 590,00 45 590,00 45 590,00 45 590,00 45 590 ,00

45 .0 3 .0 2 1 Л и н гви сти к а 45 590,00 45 590,00

3. По программам подготовки бакалавриата (заочная форма обучения)

К од
н а п р а в л ен и я
п о д го то в к и

С т ои м остн ая
групп а

Н а и м ен о в а н и е  н ап р ав л ен и я  п одготовк и

С ум м а в расчете на едини цу
усл уги , руб.

4 курс 5 курс

21 .03 .02 2 Зем леустрой ство  и кадастры 52 920 ,00

Приложение № 3
к приказу от Л&/СЗ №

По программам высшего образования - программам магистратуры
1. По программам подготовки магистратуры (очная форма обучения)

К од
н а п р а в л ен и я
п о д го то в к и

С тои м остн ая
групп а

Н а и м ен о в а н и е  н ап р авл ен и я  п одготовк и

С ум м а в р асч ете на еди н и ц у
у сл у ги , руб.

1 курс 2 к уре

04.04:01 2 Х им ия 140 360 ,00

09.04.01 2 И н ф о р м ати ка  и вы чи сли тельн ая  техника 140 360 ,00

35 .04 .04 2 А грон ом и я 140 360,00 140 360,00

40.04.01 1 Ю р и сп р у д ен ц и я 121 570,00 121 570,00

43.04.01 1 С ервис 121 570 ,00

43 .0 4 .0 2 1 Т уризм 121 570,00

44.04.01 1 П ед агоги ческое  о б разован и е 121 570,00 121 570,00

44 .04 .02 1 П си х о л о го -п ед аго ги ч еско е  о б разован и е 121 570,00 121 570,00

45 .04 .02 1 Л и н гви сти к а 121 570 ,00

46.04.01 1 И стория 121 570.00

51.04 .02 1 Н ародн ая х у д о ж ествен н ая  культура 121 570,00 121 570,00

54.04.01 lb Д и зай н 242 150,00

2. По программам подготовки магистратуры (очно-заочная форма обучения)

К од
н а п р а в л ен и я
п о д го то в к и

С тои м остн ая
групп а

Н аи м ен ов ан и е н ап р ав л ен и я  п одготовк и

С ум м а в р асч ете на еди н и ц у  у сл у ги , руб.

О чн о-заочн ая  ф ор м а обуч ен и я

1 курс 2 курс 3 к ур с

20.04.01 2 Т ехн осф ерн ая безоп асн ость 55 910,00 55 910,00

35 .04 .04 2 А гроном ия 55 910 ,00 55 910,00 55 910 ,00

38.04.01 1 Э ко н о м и ка 48 210 ,00 48 210 ,00 48 210 ,00

38 .04 .02 1 М ен ед ж м ен т 48 210 ,00

40.04.01 1 Ю ри сп руден ц и я 48 210 ,00 48 210 ,00 48 210 ,00

44 .04 .03 1 С п ец и ал ьн о е  (д еф ектологи ч еское) о б разован и е 48 210,00 48 210 ,00 48 21 0 ,0 0

3. По программам подготовки магистратуры (заочная форма обучения)

К од
н ап р ав л ен и я

П О Д Г О Т О В К И

С тои м остн ая
групп а

Н аи м ен ов ан и е н ап р ав л ен и я  п одготов к и

С ум м а в р асч ете на еди н и ц у  усл уги , руб.

Заочн ая  ф орм а обуч ен и я

1 курс 2 курс 3 к у р с

40.04.01 1 Ю ри сп руден ц и я 37 980 ,00 37 980 ,00

Приложение №  4
к приказу от /U?/3 N« '/¥ - /

По программам подготовки специалистов
1. По программам подготовки специалистов (очная форма обучения)

К од
н а п р а в л ен и я
п о д го т о в к и

С тои м остн ая
групп а

Н аи м ен ов ан и е н ап р авл ен и я  п одготовк и
С ум м а в р асчете на еди н и ц у  у сл у ги , руб.

1 курс 2 курс 3 курс

31.05.01 За Л ечеб н ое  д ело 164 160,00 164 160,00 164 160,00

31 .0 5 .0 2 За П едиатрия 164 160,00 164 160,00

37.05.01 1 К ли н и ческая  п сихология 113 940,00

4 0 .0 5 .0 4 1 С удебная  и п рокурорская  д еятельн ость И З  940,00

2. По программам подготовки специалистов (очно-заочная форма обучения)

К од
н а п р а в л ен и я

П О Д Г О Т О В К И

С тои м остн ая
групп а

Н а и м ен о в а н и е  н ап р ав л ен и я  п одготовк и
С ум м а в расч ете на еди н и ц у у сл уги , руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

38.05.01 1 Э кон ом и ческая  б езоп асн ость 45 590,00 45 590 ,00 45 590,00

40.05.01 1 П равовое об есп еч ен и е  нац и он альн ой  безопасности 45 590,00

40 .05 .03 1 С удебн ая  эксп ерти за 45 590 ,00

4 0 .0 5 .0 4 1 С удебная  и прокурорская  д еятельн ость 45 590,00 45 590,00 45 590,00 45 590,00

45.05.01 1 П еревод  и п ереводоведен и е 45 590 ,00 45 590,00

Приложение № 5
к приказу от 1 9 UUXJL Л-ОАЗ № A V

По программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
1. По программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)

К од
н а п р а в л ен и я
п о д го т о в к и

С тои м остн ая
груп п а

Н а и м ен о в а н и е  сп ец и а л ь н о сти / н ап р авл ен и я  п одготовк и

С ум м а в р асч ете  на ед и н и ц у
у сл у ги , руб.

1 курс 2 курс

1.1.2 1 Д и ф ф ер ен ц и ал ьн ы е уравн ен и я  и м атем ати ческая  ф изика 143 050 ,00

1.2.2 1 М атем ати ческое  м одел и р о ван и е , ч и слен н ы е м етоды  и ком п лексы  програм м 143 050 ,00 143 05 0 ,0 0

1.3.4 2 Р ад и оф и зи ка 150 870,00

1.3.8 2 Ф и зи ка  ко н д ен си р о ван н о го  состояния 150 870,00 150 870 ,00

1.4.2 2 А н али ти ческая  хим ия 150 870,00

1.5.6. 2 Б иотехн ологи я 150 870,00

1.5.15 2 Э кология 150 870,00

2.3.1 2 С истем ны й анализ, уп равлен и е и о б р або тка  ин ф орм ац и и , стати сти ка 150 870,00

2.9 .5 2 Э ксплуатация авто м о б и л ьн о го  тран сп о р та 150 870,00

4.1.1 2 О бщ ее зем ледели е и р астен и еводство 150 870,00 150 870,00

4.1.3 2 А грохи м и я , агроп очвоведен и е, защ и та  и карантин  растений 150 870,00

5.1 .2 1 П уб л и ч н о -п р аво вы е  (го су д ар ствен н о -п р аво вы е) науки 143 050 ,00

5 .1 .4 1 У го ло вн о -п р аво вы е  науки 143 050 ,00 143 050,00

5.2.3 1 Р еги он альн ая  и отраслевая  экон ом и ка 143 050 ,00 143 050,00

5.3 .2 1 П си хоф и зи ологи я 143 050 ,00

5.3 .4 1
П едагоги ческая  п си хологи я, п си х о д и аго н о сти ка  ц иф ровой  образовательн ой
среды

143 050 ,00

5.5 .2 1 П оли ти чески е  институты , процессы , техн ологи и 143 050 ,00 143 050,00

5.6.1 1 О течествен н ая  история 143 050 ,00

К од
н а п р а в л ен и я
п о д го т о в к и

С тои м остн ая
групп а

Н аи м ен ов ан и е сп ец и ал ь н ости / н ап р авл ен и я  п одготовк и

С ум м а в расч ете на  ед и н и ц у
у сл уги , руб .

1 курс 2 курс

5.7.8 1 Ф и лософ ская  ан тр о п о л о ги я , ф и лософ и я культуры 143 050,00 143 0 5 0 ,0 0

5.7 .9 1 Ф и лософ и я рели ги я  и р ели ги овед ен и е 143 050,00 143 05 0 ,0 0

5.8.1 1 О бщ ая п едагоги ка, история педагоги ки  и образования 143 050,00 143 05 0 ,0 0

5.8 .2 1 Т ео р и я  и м ето ди ка  о бучен и я  и воспитани я (по отраслям  и уровн ям  о б разован и я) 143 050,00

5.8.5 1 Т ео р и я  и м ето ди ка  сп орта 143 050,00

5.8 .7 1 М етод ологи я  и техн ологи я  п р оф есси он альн ого  образован и я 143 050,00

5.9.1 1 Р усская  л и тература  и л и тер ату р а  н ародов Р осси й ской  Ф едерации 143 050,00

5.9.5 1 Р усский  язы к. Я зы ки  н ародов России 143 050,00

5 .9 .9 1 М еди ако м м у н и кац и я  и ж урн ал и сти ка 143 050,00

5.10.1 1 Т еория и история культуры , искусства 143 050.00

5.10.3 1 В иды  и скусства  (м узы кальн ое  искусство) 143 050 ,00

5.12.1 1 М еж д и сц и п л и н ар н ы е и сследования когн и ти вн ы х процессов 143 050,00

5.12.3 1 М еж д и сц и п л и н ар н ы е и сследован и я  язы ка 143 050,00

2 По программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)

К од
н а п р а в л ен и я
п о д го то в к и

С тои м остн ая
групп а

Н аи м ен ов ан и е н ап р ав л ен и я  п одготовк и

С ум м а в р асч ете на еди н и ц у  у сл уги , руб.

О чн ая ф орм а обуч ен и я Заочн ая ф ор м а обуч ен и я

3 курс 4 курс 3 курс 4 курс 5 курс

02.06.01 1 К ом п ью терн ы е и и н ф орм ац и он н ы е
техн ологи и

143 050 ,00

09.06.01 2 И н ф орм ати ка  и вы чи сли тельн ая  техн и ка 150 870,00

23.06.01 2 Т ех н и ка  и технологии  назем ного
тран сп о р та

150 870,00

37.06.01 1 П си хологи ч ески е  науки 60 020 ,00 60 020 ,00

38.06.01 1 Э кон ом и ка 143 050,00 143 050 ,00

К од
н а п р а в л ен и я
п о д го то в к и

С тои м остн ая
групп а

Н аи м ен ов ан и е н ап р авл ен и я  п одготовк и

С ум м а в р асчете на еди н и ц у у сл уги , руб.

О чная ф ор м а обуч ен и я Заочн ая ф орм а о буч ен и я

3 курс 4 курс 3 курс 4 курс 5 к ур с

40.06.01 1 Ю ри сп руден ц и я 143 050 ,00 60 020 ,00

42.06.01 1
С редства  м ассовой  и н ф орм ац и и  и
и н ф о р м ац и о н н о -би бл и о теч н о е  дело

143 050,00

44.06.01 1 О б разован и е и п едагоги чески е  науки 143 050 ,00 143 050,00 60 020 ,00 60  020 ,00

49.06.01 За Ф и зи ческая  культура и спорт 60 020 ,00

51.06.01 1 К у л ьтурологи я 60 020 ,00

Приложение № 6
к приказу от / У  / - 4 9 №  V J/y

Подготовка научных кадров в докторантуре: по научным специальностям действующих диссертационных советов

1- ый год -  45 900,00 руб.
2- ой год -  45 900,00 руб.
3- ий год -  45 900,00руб.